Ayah beliau adalah Imam Ali Ar-Ridha as. Dan ibu

beliau bernama Khaizran, berasal dari bangsa Maria Qibtiah, istri Rasulullah saw. Imam

Muhammad as memiliki banyak gelar. Gelar yang paling masyhur adalah At-Taqi dan Al-

Jawwad.

Menurut penuturan para sejarawan, Imam Jawwad as lahir di kota Madinah, pada

tahun 195 H/811 M. Namun terdapat perbedaan terkait hari dan bulan kelahirannya. Pendapat

masyhur dan tunggal adalah pada tanggal 10 Rajab, yang dinukilkan oleh Syaikh Thusi dalam

Misbah al-Mutahajjid, namun kebanyakan referensi menyebut hari kelahiran Imam pada

pertengahan bulan Ramadhan.

tidak berarti tokoh-tokoh lainya tidak penting, semua filsuf Muslim tetap penting untuk

dibicarakan dan juga memiliki arti penting dalam peradaban dunia Islam.

a. Al-Ghazali

Al-Ghazali bernama asli Abu Hamid Muhammad ibn Muhammad ibn Muhammad al-

Thusi al-Syafi‟I al-Ghazali, lahir di Thus pada tahun 450 H atau 1058 M, ayahnya pembuat

tenunan wol (itu sebabnya ia diberi nama “ghazzal”. Pada mulanya, al-Ghazali belajar di

Thus, di Thus ia belajar Al-Quran dan Al-Hadits, mendengarkan kisah tentang para ahli

hikmah, ilmu fifh dan bahasa Arab pada Ahmad ibnu Muhammad al-Imam Abu Nashir al-